
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 601 del 29-11-2023

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16

31030 CASIER (TV)

ORIGINALE

FINANZIARIO

Ufficio: RAGIONERIA

DETERMINAZIONE N. 601

del 29-11-2023

Oggetto: PROCED SPA - FORNITURA MATERIALE DI CANCELLERIA PER 

UFFICIO RAGIONERIA E TRIBUTI - CIG Z393D798B8

Richiamato il decreto sindacale n. 13 del 30.07.2021 con il quale la sottoscritta dott.ssa Francesca 

Dalla Torre - Funzionario Amministrativo Contabile - è stata nominata titolare di posizione 

organizzativa del Settore IV Finanziario-Tributi-Risorse Umane e Sviluppo Tecnologico, ora titolare 

di EQ (Elevate Qualificazioni);

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

- Legge 7 agosto 1990 n. 241, norma in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi;

- D.Lgs 267 del 18.08.2000 cd. “T.U.E.L. testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali” e 

ss.mm.ii., in particolare l’art. 183 e l’art. 192;

- l’art. 1, comma 7 del D.L. 06.07.2012 n. 95 convertito in legge 07.08.2012 n. 135, per cui le 

Amministrazioni Pubbliche sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni di cui 

all’art. 26 della L. 488/1999 stipulate da Consip Spa o dalle contrali di committenza regionali;

- l’art. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs n. 36/2003 che disciplina le procedure sotto soglia;

- l’art. 1, comma 450 della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della L. 

30.12.2018 n. 145, il quale dispone che i comuni sono tenuti a servirsi del mercato elettronico 

e dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di riferimento, 

per gli acquisti di valore pari o superiore a € 5.000,00=, sino al sotto soglia;

Premesso che l’ufficio ragioneria e tributi necessitano di materiale di cancelleria vario per garantire il 

regolare svolgimento delle attività ordinarie e la funzionale archiviazione delle pratiche degli uffici;

Accertato che la citata tipologia di beni non risulta presente nelle convenzioni di Consip Spa;

Dato atto che la fornitura da acquisire è di importo inferiore a € 5.000,00=;

Visto che l’acquisto in oggetto non riveste un interesse transfrontaliero di cui all'articolo 48, comma 

2, del D. Lgs. 36/2023;



COMUNE DI CASIER

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 601 del 29-11-2023

Ritenuto opportuno, per ragioni di efficacia ed efficienza, affidare la fornitura sfruttando l’offerta 

promozionale al prezzo proposto che risulta essere vantaggioso per l’ente, ricorrere all’affidamento 

diretto alla suddetta società di cui all’art. 50, comma 1, lettera b), del D. Lgs. n. 36/2023 e che per tali 

affidamenti non viene richiesta la qualificazione della Stazione Appaltante ai sensi dell’articolo 62 

del D. Lgs. n. 36/2023;

Interpellata la ditta PROCED Srl che ha presentato l’offerta n. 0030/000255 pervenuta in data 

27.11.2023, ns. prot. 20124, per la fornitura del materiale di cancelleria di cui trattasi,  preventivando 

una spesa pari ad € 133,02= oltre IVA;

Dato atto, che la ditta PROCED S.r.l., Codice Fiscale e Partita IVA 01952150264, con sede a Casier 

(TV) in Viale Delle Industrie n. 82, presente nel territorio comunale, è in possesso dei requisiti 

generali e speciali di cui all’artt. 94-95 e all’art. 100 del D. Lgs. n. 36/2023;

Considerato che il prezzo dell’affidamento diretto in oggetto offerto dalla ditta può ritenersi congruo 

sulla base di specifica valutazione desunta da indagini di mercato informali ed analisi dei prezzi;

Visti i seguenti atti:

-deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 27.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione della nota di aggiornamento del DUP 2023-2025;

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 27.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2023-2025;

-deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 27.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione 

del PEG annualità 2023-2025;

Visto il D. Lgs. 23.6.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;

Richiamato l’allegato 1 al D.P.C.M. 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato 

nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza;

Visto il combinato disposto degli artt.107 e 192 del D. Lgs. 267/2000, che attribuisce ai Responsabili 

dei Servizi gli atti di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

Visto l’art. 183 e 191 che disciplinano le procedure per l’assunzione di impegni di spesa; 

Dato atto:

- che si è adempiuto alle disposizioni previste dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., mediante la 

richiesta all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture del 

“Codice Identificativo di Gara” C.I.G.n. Z393D798B8;

- che è stata acquisita la comunicazione della ditta relativamente agli obblighi sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari previsti dall’art. 3 della legge 136/2010;

- che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) che scade il 

01.02.2024;

- che è stata eseguita la verifica ANAC dalla quale non risultano individuate annotazioni riservate;

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi vigente;

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 

30.11.2017;



COMUNE DI CASIER

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 601 del 29-11-2023

Evidenziato che in capo al sottoscritto non sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi;

Sulla scorta della documentazione acquisita in atti e per le motivazioni in premessa enunciate che qui 

si intendono integralmente riportate; 

DETERMINA

1. di affidare alla ditta PROCED S.r.l., Codice Fiscale e Partita IVA 01952150264, con sede a 

Casier (TV) in Viale Delle Industrie n. 82, la fornitura di materiale di cancelleria per l’ufficio 

ragioneria e l’ufficio tributi, per un importo di € 133,02= oltre IVA 22% alle condizioni di cui 

all’offerta/preventivo n. 0030/000255, ns. prot. n. 20124 del 27.11.2023;

2. di impegnare, per quanto espresso in narrativa, a favore della ditta citata, la somma di € 162,28= 

IVA compresa, la cui imputazione contabile come sotto indicata, rappresenta l’esigibilità della 

prestazione:

Capitolo Codice di Bilancio Codice Siope Anno 2023 Cod. beneficiario

30091 01.03-1.03.01.02.001 1030102001 € 162,28= 1080

3. di subordinare il pagamento del corrispettivo dovuto all’avvenuta fornitura del materiale e su 

presentazione di regolare fattura elettronica, controllata in ordine alla regolarità della fornitura;

4. di precisare che l’obbligazione andrà a scadere il 31.12.2023;

5. di dare atto, altresì, che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di 

interessi, né in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, né in capo al 

responsabile dell’istruttoria, anche ai sensi del combinato disposto dell’art. 6 bis della Legge n. 

241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR n. 62/2013;

6. di disporre che il presente provvedimento, ai fini della trasparenza, venga pubblicato, ai sensi 

degli artt. 37 del D.Lgs 33/2013 e 28 del D.Lgs n. 36/2023 in materia di “amministrazione 

trasparente”;

7. di dare atto che si è adempiuto alle disposizioni previste dall’art. 3 della Legge n. 136/2010 e 

s.m.i, mediante la richiesta all’Autorità Nazionale Anticorruzione del “Codice Identificativo di 

Gara” C.I.G. n. Z393D798B8;

8. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000.

Il Responsabile del Servizio

Dalla Torre Francesca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


